9a и 9б одделение
Задачи по македонски јазик за периодот од 23.3.2020г. – 27.03.2020г. 
· Наставна содржина:
 Анализа на поетската творба ,,Рането срце” – Коле Неделковски

Прочитајте ја поетската творба ,,Рането срце” – Коле Неделковски на страна 149 во учебникот и направете анализа според следниве барање:
· Да се потсетиме кој е Коле Неделковски
· Мотив 

· Вид на песна според мотивот

· Поетски слики

· Стилски фигури

· Рими (видови рима)

· Аудитивни и визуелни елементи
· Наставна содржина: 

Синтаксичка и морфолошка анализа на реченици
Направете синтаксичка и морфолошка анализа на следниве реченици и определете го видот на зависносложената реченица:
· Бидејќи Јана задоцни многу, не влезе на часот по историја.

· Учев многу бидејќи заостанав со содржините.
· Јане реши да му помогне на пријателот.
Доколку има нешто што не ви е јасно слободно прашајте ме на rusevska@yahoo.com
Пријатна работа (
Вашата наставничка Маја

